
quinta-feira, 13 de setembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (172) – 177

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Contrato. Processo 87/18 – Pregão 51/18. Con-

tratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. OBJETO: 
Aquisição de equipamentos de informática. Pagamento: 10º 
(Décimo) dia após a emissão da Nota Fiscal. Da Entrega: 90 
(noventa) dias. Contratado: T A C COELHO JUNIOR INFORMA-
TICA. Valor do Contrato: R$ 73.500,00 (Setenta e três mil e 
quinhentos reais). Data do Contrato: 12 de setembro de 2018. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: artigo 65, 
§ 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores que per-
mite o aditivo e supressão até o limite de 25%. Processo n.º 
052/2017. Contrato n° 094/2017. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 012/2017. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Luiz Antonio Machado. Contratado: ORLAN-
DO AFONSO DE ALMEIDA ME. Representante Legal: o mesmo, 
proprietário. Objeto: ADITAMENTO do Contrato nº 094/2017, 
para que seja concedido o aditivo em 1,2426 % da rota inicial, o 
que importa o valor de R$ 3.911,04 (três mil novecentos e onze 
reais e quatro centavos), passando o seu valor de R$ 886.530,00 
(oitocentos e oitenta e seis mil quinhentos e trinta reais) para R$ 
890.441,04 (oitocentos e noventa mil quatrocentos e quarenta 
e um reais e quatro centavos). Data de Assinatura: 03/09/2018. 
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Adminis-
trativo.

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
041/2018 – PROCESSO Nº 090/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
FUTURO E PARCELADO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDI-
VIDUAL (EPI), EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE SEGURANÇA 
DO TRABALHO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. 
Menor Preço por Lote. Encerramento: 25 de setembro de 2018, 
às 10:00 Horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes 
Filho, nº 120. Maiores informações através do telefone: (15) 
3255-9500 – Ramal 503 e 513. O Edital completo está disponível 
no site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 12 de setembro 
2018. LUIZ ANTONIO MACHADO - PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE SAAE APARECIDA
Pregão 10/18, Objeto contratação de empresa especializada 

para fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e protetores novos, 
Contratadas EL ELYON PNEUS EIRELI – ME, com o valor de 
R$3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais) e RODA BRA-
SIL PNEUS LTDA com o valor de R$26.056,00 (vinte e seis mil 
e cinquenta e seis reais). Pregão 11/18, Objeto contratação de 
empresa especializada para fornecimento de Óleo Lubrificante, 
Contratadas ALMALU COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PNEUS 
LTDA EPP, com o valor de R$10.551,00 (dez mil quinhentos e 
cinquenta e um reais), PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS 
EIRELI com o valor de R$6.470,00 (seis mil quatrocentos e seten-
ta reais) e AUTO POSTO SANTA RITA DE APARECIDA LTDA EPP 
com o valor de R$5.753,00 (cinco mil setecentos e cinquenta 
e três reais).

João Marcos Guimarães - Diretor Executivo

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE ABERTURA DE ENVEOPE Nº 01 – Proposta 
Comercial.

CONCORRÊNCIA Nº. 03/2018
PROCESSO Nº 57/2018
OBJETO: Registro de Preços de serviços de manutenção, 

conservação, reformas, pequenas ampliações e pequenos ser-
viços de engenharia a serem realizados nos prédios públicos 
da Prefeitura Municipal de Araçariguama, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos, conforme especifica-
ções e quantitativos constantes no Anexo I.

A Prefeitura de Araçariguama, por meio do Departamento 
de licitações torna público que, após transcorrido o prazo 
recursal, sem interposição de recursos contra a decisão da 
Comissão Julgadora de Licitações-COJUL, fica agendada para 
o dia 24/09/2018, às 9:00 horas, a abertura dos envelopes nº 
01 – “Proposta Comercial”.

Comissão Julgadora de Licitações - COJUL
 EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Contrato n.° 60/2014
Concorrência Pública n.º 01/2013
Processo nº 51/2013
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos e 

Locação de Veículos e Equipamentos com Prestação de Serviços, 
através do Sistema de Registro de Preços, em atendimento a 
diversas secretarias deste município.

Assinatura do termo de rescisão: 02/08/2018
Contratada: LOCAVILLE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº. 40/2018
Processo n.º 65/2018
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos 

para o pronto atendimento municipal, pelo período de 12 meses, 
conforme Termo de Referência – anexo I.

Assinatura: 28/08/2018
Vigência: 12 meses
Ata de Registro de Preços nº. 47/2018
Detentora: Cirúgica Onix Eireli ME

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. TOTAL
01 240 AP Biperideno 5MG/ML Cristalia 420,00
02 1.200 AP Citrato de fentanila 0,05 União quimica 1.524,00
03 600 AP Clor. Clorpromazina 5MG/ML União quimica 900,00
04 600 AP Clori. Petidina (dolantina) 50MG/ML União quimica 1.554,00
06 3.600 AP Diazepan 5MG/Ml Santisa 2.880,00
07 1.200 AP Fenitoina 50MG/ML Cristalia 2.868,00
09 600 AP Flumazenil 0,1MG/ML Cristalia 13.404,00
10 600 AP Haloperidol 5MG/ML União quimica 942,00
11 720 AP Haloperidol decanoato 70,52MG/ML Cristalia 6.580,80
12 1.200 AP Midazolan 5MG/ML União quimica 2,256,00
13 1.200 AP Sulfato Morfina 10MG/ML Hipolabor 3.216,00
15 3.600 AP Hemitartarato de Norepinefrina 2MG/Ml Hypofarma 11.592,00
24 2.400 AP Ocitocina 5 UI/ML União quimica 2.784,00
26 600 UN Etomidato 20 MG/ML Cristalia 7.884,00
28 2.400 UN Azitromicina pó para suspensão oral 

(frasco 600 MG)
Prati Donaduzi 14.304,00

29 120.000 CP Ibuprofeno 300 MG Vitamedic 27.600,00
32 1.200 FR Carbocisteína infantil 20 MG (Frasco 

de 100ML)
Prati Donaduzi 3.648,00

GRALMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, PLANE-
JAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A 
EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 
EXECUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EXTERNA DE PEÇAS PUBLICITÁ-
RIAS DE UTILIDADE PÚBLICA E INSTITUCIONAL DA PREFEITURA 
E AUTARQUIAS FUSAME, GAMA E DAE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
a Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme moti-
vos constantes nos autos, INABILITADA a empresa: “ALQUATI 
COMUNICAÇÃO BRASILEIRA LTDA – ME” e HABILITADA e 
CLASSIFICADA a seguinte empresa: “OCTOPUS COMUNICAÇÃO 
LTDA”.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

Eu, Iris Martins, matrícula n.º 16.830 conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 12 de 
Setembro de 2018.

 AMÉRICO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICO DE CAMPOS

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018
PROCESSO Nº 48/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO PASSAGEIRO, 

O KM, ANO/MODELO 2018/2018 TUDO CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA (ANEXO I).

ENTREGA DOS ENVELOPES: CREDENCIAMENTO, PROPOSTA 
E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ATÉ O DIA 27 DE SETEMBRO 
DE 2018 (27/09/2018) ÀS 09:30 HORAS (NOVE HORAS E TRINTA 
MINUTOS).

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: SETOR DE LICITA-
ÇÕES, PAÇO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA RUA FORTUNATO 
RUZA, Nº 270, AMÉRICO DE CAMPOS/SP, HORÁRIO DAS 8h00 
ÀS 11h:00 E DAS 13h00 ÀS 17h00, DIAS ÚTEIS, OU AINDA PELO 
E-MAIL licitações@americodecampos.sp.gov.br. MAIS INFOR-
MAÇÕES E/OU ESCLARECIMENTOS NOS ENDEREÇOS CITADOS 
OU PELO TELEFONE (17) 3445-1970.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS, 10 DE 
SETEMBRO DE 2018.

CARLOS ROBERTO ACHILLES - PREFEITO MUNICIPAL

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo Nº 5917/2018 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 059/18 - OBJETO: Aquisição de combustível tipo óleo diesel 
B e óleo diesel S50/S10 para abastecimento da frota municipal, 
para as Secretarias Municipais de Administração e de Saúde do 
Município de Amparo/SP, conforme Edital, Minuta de Contrato e 
Anexos. PARECER DO PREGOEIRO E GRUPO DE APOIO: Aos vinte 
e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às 
quatorze horas, reuniram-se a Pregoeira e Grupo de Apoio para 
a sessão pública do Pregão Presencial. Participou da Licitação 
a empresa Auto Posto Portal das Águas Ltda. Após abertura 
do envelope 02 - “documentação” a empresa vencedora foi 
considerada habilitada. Assim a Comissão classificou a empresa 
na seguinte conformidade: Auto Posto Portal das Águas Ltda., 
item 01 e 02 com valor total de R$ 1.361.310,00. Publique-se.

Amparo, 12 de setembro de 2018.
Daiane Rosangela de Carvalho-Pregoeira
LICITAÇÃO:- Processo Nº 5917/2018 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 059/18 - OBJETO: Aquisição de combustível tipo óleo diesel 
B e óleo diesel S50/S10 para abastecimento da frota municipal, 
para as Secretarias Municipais de Administração e de Saúde do 
Município de Amparo/SP, conforme Edital, Minuta de Contrato 
e Anexos. HOMOLOGAÇÃO DO SR. PREFEITO: Em razão do 
constante nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas 
alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial 
a manifestação da Pregoeira e Grupo de Apoio, constante neste 
processo, que acolho, HOMOLOGO E ADJUDICO o item da lici-
tação em referência a favor da empresa: Auto Posto Portal das 
Águas Ltda., item 01 e 02 com valor total de R$ 1.361.310,00. 
Observadas as cautelas legais, AUTORIZO a contratação e des-
pesa. Publique-se

Amparo, 12 de setembro de 2018.
Luiz Oscar Vitale Jacob-Prefeito Municipal
 LICITAÇÃO:- Processo Nº 5262/2018 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 080/18- OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
serviço de dedetização, desratização, limpeza de caixa d’água, 
limpeza de calhas e outros serviços assemelhados, conforme 
Edital, Minuta de Contrato e Anexos. PARECER DO PREGOEIRO 
E GRUPO DE APOIO: Aos vinte e quatro dias do mês de agosto 
do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, reuniu-se a 
Pregoeira e o Grupo de Apoio para a Sessão Pública do Pregão 
Presencial. Participaram da licitação as empresas A. A. C. P. Ser-
viços Residencias e Empresarias Eireli ME, Agregue Multiserviços 
Eireli EPP, Impacto Controle de Pragas Eireli e Marlene da Silva 
Imunizadora EPP. Após abertura do envelope 02 - “documenta-
ção” a empresa vencedora foi considerada habilitada. A empre-
sa apresentou a documentação técnica conforme solicitado no 
item 8.10 do Edital, após análise a Secretaria solicitante emitiu 
parecer aprovando a documentação. Assim a Pregoeira adju-
dicou os itens da referida licitação para a empresa conforme 
segue: Impacto Controle de Pragas Eireli, itens 01, 02, 03 e 04 
com valor total de R$ 84.900,00. Publique-se

Amparo, 12 de setembro de 2018.
Daiane Rosangela de Carvalho-Pregoeira
LICITAÇÃO:- Processo Nº 5262/2018 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 080/18- OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
serviço de dedetização, desratização, limpeza de caixa d’água, 
limpeza de calhas e outros serviços assemelhados, conforme 
Edital, Minuta de Contrato e Anexos. HOMOLOGAÇÃO DO SR. 
PREFEITO: Em razão do constante nos autos e com base nas Leis 
Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 
4.320/64, e em especial a manifestação da Pregoeira e Grupo 
de Apoio, constante neste processo, que acolho, HOMOLOGO 
o item da licitação em referência a favor da empresa: Impacto 
Controle de Pragas Eireli, itens 01, 02, 03 e 04 com valor total 
de R$ 84.900,00. Observadas as cautelas legais, AUTORIZO a 
contratação e despesa. Publique-se

Amparo, 12 de setembro de 2018.
Luiz Oscar Vitale Jacob-Prefeito Municipal

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 1865/2018 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 16/2018 OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE MATERIAIS HIDRAULICOS PVC PARA REPOSIÇÃO DOS ESTO-
QUES DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO SAAE AMPARO, PELO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 
NOVA DATA DE ABERTURA: 27/09/2018 às 09:30 horas – Edital 
Retificado disponível à partir do dia 17/09/2018 na Divisão de 
Suprimentos, das 8h00 às 17h00 ou através do site: http://www.
saaeamparo.sp.gov.br/licitacoes.php INFORMAÇÕES: Tel (19) 
3808-8404, ramais 237 ou 236, com Tauan ou Anny.Amparo, 
12 de Setembro de 2018.ANNY PETERLINI LIMA. -Gerente da 
Divisão de Suprimentos

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 112/2018 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 
legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 112/2018 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 047/2018 à EMPRESA WILSON A. DELLA TONIA-ME, HH 
MANUTENÇÃO GERAL LTDA-ME E JOÃO VALDECIR FERNAN-
DES-ME por estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 54/2018 – 
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alto Alegre – Contratada: NOROMIX CONCRETO 
S/A. OBJETO: “Contratação de empresa especializada para 
execução de 651,00 M² de recapeamento asfástico na Rua 
Antônio Esperancin, com detalhes de sinalização horizontal no 
Município de Alto Alegre/SP”, em regime de empreitada global 
de acordo a Proposta apresentada, bem como todas as Planilhas, 
Memoriais, Projetos, Cronograma Físico-Financeiro, e Proposta, 
do qual é parte integrante deste. Valor: R$ 37.357,50. Assina-
tura: 06/09/2018. Vigência: 05/11/2018. Helena Berto Tomazini 
Sorroche - Prefeita Municipal.

 CONTRATO N.º 74/2018 – PREGÃO: 19/2018. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Alto Alegre – Contratada: VOLKSWA-
GEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Veículo Zero quilômetro, para o Setor 
Atenção Básica. Valor: R$ 49.500,00. Assinatura: 05/09/2018. 
Vigência: 04/12/2018.

 CONTRATO N.º 55/2018 – TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018 – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alto Alegre – Contrata-
da: NOROMIX CONCRETO S/A. OBJETO: “Obra de Infraestrutura 
Urbana – RECAPE, em Diversas Ruas do Município de Alto Ale-
gre/SP”, em regime de empreitada global de acordo a Proposta 
apresentada, bem como todas as Planilhas, Memoriais, Projetos, 
Cronograma Físico-Financeiro, e Proposta, do qual é parte 
integrante deste. Valor: R$ 189.810,44. Assinatura: 06/09/2018. 
Vigência: 05/11/2018. Helena Berto Tomazini Sorroche - Prefeita 
Municipal.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO N.º 041/2018 – PREGÃO N.º 016/2018
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” do 

inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qual-
quer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO N.º 016/2018, PROCESSO N.º 
041/2018, que tem por objeto o “AQUISIÇÃO DE 1(UM) VEÍCU-
LO TIPO MICRO-ÔNIBUS ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS COM DEFICIÊNCIA, TIPO CADEIRANTE E DIFI-
CULDADE DE LOCOMOÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 
DO CONTRAN 316/09”, composto inclusive de parecer jurídico 
e da COMUL (Comissão Municipal de Licitações), da Prefeitura 
Municipal de Alvinlândia, contidas da ata de Julgamento de 
28 de Agosto de 2018, HOMOLOGO todos os procedimentos 
realizados que classificou a empresa: “AOKI - LTDA, CNPJ n.º 
47.610.100/0005-27, e INSC. ESTADUAL n.º 438.146.121-118, 
localizada na Avenida Antonieta Altenfelder, n.º 3499, Parque 
das Primaveras, Marilia, CEP 17.512-130, Estado de São Paulo, 
vencedora do item: 01, pelo valor total de R$ 254.700,00 
(Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil e Setecentos Reais)”. Nos 
termos da legislação em vigor, esse termo de HOMOLOGAÇÃO 
foi expedido em 06 de setembro de 2018. Proceda-se a seguir as 
providencias complementares, como comunicado, publicações, 
empenhos e outras medidas necessárias para que surta os 
efeitos legais e de direito.

Alvinlândia-SP, dia 06 de setembro de 2018.
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITA MUNICIPAL
 CONTRATO Nº 040/2018.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 016/2018
OBJETO: “QUISIÇÃO DE MICRO ÔNIBUS URBANO DE 

TRANSPORTE SANITÁRIO – CS ALVINLÂNDIA”.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
CONTRATADA: AOK - LTDA
VALOR: R$ 254.700,00 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil 

e Setecentos Reais)
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2018.
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO
MANOEL ANTÔNIO PEDROSO DA SILVA, Pregoeiro da 

Prefeitura Municipal de Alvinlândia, no exercício das atribuições 
legais, torna público para conhecimento de todos os interessa-
dos, que foi adjudicada, a Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n.º 017/2018, as empresas PAULO ZIOBER EQUIPAMEN-
TOS METALÚRGICOS – LTDA – CNPJ N.º 08.374.053/0001-84, 
vencedora dos itens: 02, 04, 05, 08, 09 e 10, totalizando o valor 
de R$ 10.859,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta e nove reais); e 
MILA EQUIPAMENTOS METALURGICOS EIRELI – EPP - CNPJ N.º 
10.555.495/0001-79, vencedora dos itens 01, 03, 06, e 07 totali-
zando o valor de R$ 5.622,00 (cinco mil, seiscentos e vinte dois 
reais); tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE “EQUIPAMENTOS 
PARA ACADEMIA AO AR LIVRE” PARA DAR ATENDIMENTO AO 
CONVENIO FIRMADO COM A SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER 
E JUVENTUDE DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Alvinlândia, 06 de Setembro de 2018.
MANOEL ANTONIO PEDROSO DA SILVA - PREGOEIRO 

MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, fica 

o Edital abaixo redesignado, conforme segue:
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2018.
Processo nº 49.907/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TRUCADO E CAÇAM-

BA BASCULANTE PARA A SECRETARIA DE OBRAS”.
Data e horário limite para credenciamento, apresentação de 

propostas e documentos: 26 de Setembro de 2018, às 08h30, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 26 de Setembro de 
2018, às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no sitewww.americana.sp.gov.br, a 
partir de 14 de Setembro de 2018.

EDITAL DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 
DE LICITAÇÃO

*CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2018.
Processo n.º 7.519/2018.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPRE-
ENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTE-

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 95/2018 - Pregão Pre-
sencial nº 52/2018 - Registro de Preços para aquisições futuras e 
parceladas de Materiais de Odontologia destinados a Secretaria 
de Saúde do Município de Adamantina. - Credenciamento e 
entrega de envelopes às 08h30min do dia 27/09/2018. Edital 
completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: 
www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-
9010. - Adamantina, 12 de setembro de 2018. - JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018, 
PROCESSO 062/2018.

OBJETO: Aquisição de uma cadeira odontológica completa 
(equipo/sugador/refletor), com comando da cadeira no pedal, 
cabeceira articulada, refletor multifocal (com mais de uma 
intensidade) equipo tipo cart ou acoplado, com 01 (um) sugador, 
cuba de porcelana/cerâmica, com seringa tríplice, peça reta, 
contra ângulo, micro motor, caneta de rotação e mínimo de 
três terminais.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 27 de 
setembro de 2018, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 13 de setembro de 2018, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, retirada 
presencial no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, 
Cep: 15.230-000.

DATA: 12 de setembro de 2018 - Comissão de Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018, 
PROCESSO 063/2018.

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, para o setor 
da saúde, provenientes da EMENDA 11717.981.0001180-04.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 27 de 
setembro de 2018, às 09:40 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 13 de setembro de 2018, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, retirada 
presencial no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, 
Cep: 15.230-000.

DATA: 12 de setembro de 2018 - Comissão de Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018, 
PROCESSO 064/2018.

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, para o setor 
da saúde, provenientes da EMENDA 11717.981.0001170-09.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 27 de 
setembro de 2018, às 14:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 13 de setembro de 2018, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, retirada 
presencial no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, 
Cep: 15.230-000.

DATA: 12 de setembro de 2018 - Comissão de Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018, 
PROCESSO 065/2018.

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, para o setor 
da saúde, provenientes da EMENDA 11717.981.0001170-11.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 27 de 
setembro de 2018, às 16:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 13 de setembro de 2018, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, retirada 
presencial no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, 
Cep: 15.230-000.

DATA: 12 de setembro de 2018 - Comissão de Licitação.
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: A3D COMERCIO EIRELLI EPP, CNPJ: 

16.561.822/0001-81.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, tipo VAN, 

com capacidade mínima de 07 (sete) passageiros, com aces-
sibilidade para 01 (um) cadeirante, potencia mínima 130 CV, 
ano 2018 e modelo mínimo 2018 no mínimo; cor branca, 0km, 
combustível DIESEL, direção hidráulica/eletrica, ar-condicionado, 
Air-Bag, sistema de freios ABS, cambio manual, distancia entre 
eixos mínima de 3665MM, TV com Kit Multimídia, Tração 4X2, 
limpador de pára-brisa, cinto de segurança para os passageiros 
e todos os acessórios de segurança exigido por Lei, Resolução 
Contran 316/09, garantia mínima de 12 (doze) meses.

Assinatura: 11/09/2018.
Vigência: 31/12/2018.
Valor Global: R$ 182.416,21 (Cento e oitenta e dois mil, 

quatrocentos e dezesseis reais e vinte e um centavos).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 12 de setembro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DA SESSÃO. PROCESSO 
Nº 52/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018 OBJETIVANDO 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EVENTUAIS DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPLETO E ILUMINAÇÃO, SER-
VIÇOS DE BUFFET (COQUETEL E COFEE BREAK) EM EVENTOS 
INSTITUCIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS, INCLUÍDA A MÃO-
-DE-OBRA E TODOS OS MATERIAIS, NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DE ACORDO COM AS DIRETRIZES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS, INTEGRANTES DO EDITAL PP 33/2018 - NOVA DATA DA 
SESSÃO – DESIGNADA PARA O DIA 17 DE SETEMBRO DE 2018, 
ÀS 14:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR. – LINK COMPRAS E 
LICITAÇÕES. MAIS INFORMAÇÕES NO SETOR DE LICITAÇÕES 
TELEFONE (19) 3642-1021 RAMAL 238. CARLOS HENRIQUE 
FORTES DEZENA - PREFEITO MUNICIPAL


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-13T01:44:38-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




